
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 24116/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Bc. Adam Jeník 
 

 

Telefon +420 972 226 410  

Mobil +420 722 994 460  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 13. června 2024   

    

    

Dodatečná informace č. 3 

V souladu s § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s odvoláním na znění čl. 7 Díl 1, část 2 Pokyny pro dodavatele pod č. j. 19606/2024-SŽ-OŘ PHA-
OVZ ze dne 31. 05. 2024, na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, tímto 
zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku: 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Zdice - Příbram“ 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení 

dle § 56 ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-025109 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 325153-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384  

Zastoupen:   Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha na 

základě pověření č. 3544 ze dne 15. 05. 2024 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

  

 

mailto:ORPHAVZ@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/5    
 

Dotazy: 

1. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „1 - Zdice – Lochovice“ „1 - 

technologická část“ prosíme o potvrzení, že všechny demontované prvky v oblasti ETCS 

budou navráceny do původních poloh a nezmění se poloha a niveleta ani pojížděná rychlost 

koleje, a v rámci této stavby nejsou požadovány (kromě demontáže a zpětné montáže balíz) 

žádné úpravy ETCS (např. ASW RBC). 

2. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ bylo v dodatku č. 1 a odpovědi č. 11 

zodpovězeno, že hybridní optický kabel v úseku Příbram – Zdice je spravován Správou 

železniční telematiky, a že si má zhotovitel nechat kabel vytýčit od servisu správce kabelu a 

musí zajistit ochranu kabelu během stavby, např. vhodnou technologií prací. Které položky 

soupisu prací jsou pro tyto činnosti určeny? 

Tedy, prosíme zadavatele o určení položek v soupisu prací pro vytýčení kabelu a pro zajištění 

ochrany kabelu během stavby, případně o jejich doplnění. 

3. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ je v úvodu technické zprávy uvedeno: 

„Logické funkce použitého typu zařízení jsou prováděné programovou vrstvou v řídící 

počítačové úrovni. To znamená, že veškeré závislosti uvnitř bezpečného počítačového jádra 

stavědla jsou ,,naprogramovány“ na základě schválené dokumentace (zejména závěrové 

tabulky, tabulky přejezdů a situačního schémata jednotlivých stanic). V případě jakékoliv 

změny, která by vyžadovala změnu výše uvedené dokumentace (kterou je nutné znovu 

přeschválit v souladu TNŽ 34 2604 a SŽ MP Přezkušování a schvalování závěrových tabulek) a 

je nutné provést při realizaci zamýšleného řešení také změnu v řídící počítačové úrovni, tj.  

tzv. adresném software v technologických počítačích, které jsou umístěny v ŽST Příbram 

(společném pro celý úsek mezi ŽST Zdice a Březnice)…“ 

Dále v technické zprávě u ŽST Příbram je mimo jiné uvedeno, že „Dokumentace schválená dle 

Přezkušování a schvalování závěrových tabulek bude dodána investorem.“ 

a) Chápeme správně, že zadavatel/investor dodá zhotoviteli veškeré (za celou stavbu) 

schválené a přezkoušené závěrové tabulky (včetně pro PZZ)? 

4. V PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení část „2 - žst.Lochovice“ „1 - 

technologická část_01“ jsme dle odpovědi č. 7 snímač počítače náprav č. 12 nenalezli. Ve 

jmenovaných demontovaných snímačích počítačů náprav naopak chybí snímač č. 18. Prosíme 

zadavatele o prověření. 

5. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení část „2 - žst.Lochovice“ „1 - 

technologická část_01“ v soupisu prací se nachází položka č. 32 „Demontáž a zpětná montáž 

elektromotorického přestavníku pro účely podbíjení ST z výhybky s kontrolou jazyků s 

kloubovým upevněním“ v množství 1 ks. Prosíme zadavatele o bližší určení této položky, ke 

které výhybce je tato montáž a demontáž určena. 

6. V PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „4 - žst.Jince“ „1 - technologická 

část_03“ má dle TZ dojít k výměně veškeré kabelizace na bratkovickém zhlaví, kabelové trasy 

z kabelových objektů KO2 a 4 k výhybkám 7, 8 a návěstidlu Se2 budou nové. Kabely 

k výhybkám 7 a 8 budou u kabelových objektů naspojkovány. Z důvodu těchto úprav 

kabelových tras a kabelizace žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o kabelový plán, 

schéma kabelizace a kabelovou tabulku s barevně vyznačenými úpravami. 

7. V PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „4 - žst.Jince“ „1 - technologická 

část_03“ je touto stavbou demontováno a znovu namontováno s nastavením a přezkoušením 

12 ks počítačů náprav. 

A) Vzhledem k celkovému počtu 14 ks počítačů náprav prosíme zadavatele o barevné 

vyznačení všech demontovaných a zpětně montovaných počítačů náprav. 

B) Prosíme o určení, ke kterým počítačům náprav budou dodány a montovány 2 ks nových 

kabelových závěrů uvedených v soupisu prací. 

C) V TZ je uvedeno: „Zhotovitel zajistí vystavení Protokolu o nastavení počítačů náprav (V8 a 

SK)“. Oproti tomu je v soupisu prací, v položce č. 40 „Přezkoušení a regulace počítače 

náprav včetně vyhotovení protokolu za 1 úsek - provedení příslušných měření, nastavení 



  

 
 

3/5    
 

zařízení, přezkoušení funkce a vyhotovení protokolu“ pouze 1 ks. Prosíme zadavatele o 

prověření množství. 

8. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „4 - žst.Jince“ „1 - technologická 

část_03“ v soupisu prací se nachází položka č. 19 „Demontáž a zpětná montáž 

elektromotorického přestavníku pro účely podbíjení ST z výhybky s kontrolou jazyků s 

kloubovým upevněním“ v množství 2 ks. Prosíme zadavatele o bližší určení této položky, ke 

které výhybce je tato montáž a demontáž určena. 

9. V PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „6 - žst.Bratkovice“ „1 - 

technologická část_05“ má dle TZ dojít k posunu návěstidel Sc1 a Sc3, dále mají být 

kabelové trasy z KO2 a KO4 nové a budou provedeny výkopy a přechody přes koleje. Z důvodu 

těchto úprav kabelových tras a kabelizace žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o 

kabelový plán, schéma kabelizace a kabelovou tabulku s barevně vyznačenými úpravami. 

10. V PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „6 - žst.Bratkovice“ „1 - 

technologická část_05“ jsou touto stavbou demontováno 13 ks počítačů náprav a zpětně 

montováno s nastavením a přezkoušením 12 ks počítačů náprav.  

A) Vzhledem k celkovému počtu 15 ks počítačů náprav prosíme zadavatele o barevné 

vyznačení všech demontovaných a zpětně montovaných počítačů náprav. 

B) Prosíme o určení, ke kterým počítačům náprav bude dodáno a montováno 5 ks nových 

kabelových závěrů uvedených v soupisu prací. 

C) V TZ je uvedeno: „Zhotovitel zajistí vystavení Protokolu o nastavení počítačů náprav (1K, 

V3, SK) a vystavení Protokolu o prohlídce a zkoušce určeného technického zařízení.“. 

Oproti tomu je v soupisu prací, v položce č. 48 „Přezkoušení a regulace počítače náprav 

včetně vyhotovení protokolu za 1 úsek - provedení příslušných měření, nastavení zařízení, 

přezkoušení funkce a vyhotovení protokolu“ pouze 1 ks. Prosíme zadavatele o prověření 

množství. 

11. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „6 - žst.Bratkovice“ „1 - 

technologická část_05“ v soupisu prací se nachází položka č. 24 „Demontáž a zpětná 

montáž elektromotorického přestavníku pro účely podbíjení ST z výhybky s kontrolou jazyků s 

kloubovým upevněním“ v množství 1 ks. Prosíme zadavatele o bližší určení této položky, ke 

které výhybce je tato montáž a demontáž určena. 

12. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení“ část „8 - žst.Příbram“ „1 - technologická 

část_07“ v soupisu prací se nachází položka č. 3 „Demontáž a zpětná montáž 

elektromotorického přestavníku pro účely podbíjení ST z výhybky s kontrolou jazyků s 

kloubovým upevněním“ v množství 1 ks. Prosíme zadavatele o bližší určení této položky, ke 

které výhybce je tato montáž a demontáž určena. 

13. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení část „3 - Lochovice - Jince“ „1 - 

technologická část_02“ není jasné, kterých PZZ se týká položka č. 9 „Přezkoušení a regulace 

časové jednotky - kontrola zapojení včetně příslušného zkoušení hodnot zařízení“ a z jakého 

důvodu zadavatel tuto regulaci a přezkoušení požaduje. Prosíme zadavatele o upřesnění, 

kterých PZZ se tyto úpravy týkají. 

14. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení část „7 - Bratkovice - Příbram“ „1 - 
technologická část_06“ pro úsek Bratkovice - Příbram postrádáme v dokumentaci situační 
schéma. Prosíme zadavatele o jeho doplnění. 

15. U PS 13 „Sdělovací a zabezpečovací zařízení část „2 - žst.Lochovice“ „1 - 
technologická část_01“ v doplněných schématech kabelů jsou nově řešeny pouze kabely 

TCEKPFLE 3P, 4P a 7P. V soupisu prací jsou dále řešeny další typy kabelů v položkách č. 57 
kabel TCEKPFLEY 12 – 50m, č. 58 kabel TCEKPFLEY 30P – 150m, č. 59 kabel TCEKPFLEY 48P – 
100m a č. 60 kabel TCEPKPFLEY 5 x 4 x 0,6 – 100m; které nejsou uvedeny v doplněných 

schématech kabelů. Prosíme zadavatele o doplnění dokumentace o zbývající schémata nově 
dodávaných a montovaných kabelů. 

 

 

 



  

 
 

4/5    
 

Odpovědi: 

1. Poloha balíz se nesmí změnit. Budou namontovány zpět na místo, kde budou 

demontovány. Přesné místo je přesně zaměřené a každá balíza má své souřadnice. Jejich 

správnost si ověří zadavatel před samotnou demontáží. Rychlost v úseku kde jsou 

umístěny balízy  se nezmění, a žádné další úpravy spojené s ETCS nejsou požadovány. 

2. Vytýčení všech sítí je součástí položky č. 6 uvedené v soupise VRN 2 – 1 Vedlejší a ostatní 

náklady pro realizaci stavby. Doplňková ochrana kabelu formou folií, žlabů a podobně není 

přepokládána a ani požadována. Kabel bude ochráněn především jeho vytýčením. V 

případě nutnosti zásahu do stávající polohy kabelu bude toto řešeno správcem Správou 

železniční telematiky. 

3. Ano, schválené a přezkoušené závěrové tabulky budou zhotoviteli dodány za celou stavbu. 

4. Jedná se o překlep, správné číslo počítače náprav je 18.  

5. Demontáž a zpětná montáž elektromotorického přestavníku je součástí výhybky č. 11. 

6. Schéma kabelizace bude předáno zhotoviteli před započetím prací. Uvedené nemá vliv na 

vytvoření nabídky, ani na jednotlivé položky obsažené v položkovém soupisu prací. 

7. A) Nebudou demontovány počítače náprav PBJ 3 a 8 (na koleji 5). 

B) Kabelové závěry budou dodány a namontovány u PBJ13 a PBJ14. 

C) Množství protokolů o nastavení je správné a jedná se o 1ks. 

8. Demontáž a zpětná montáž elektromotorického přestavníku je součástí výhybky č. 1 a 2 

9. Schéma kabelizace bude předáno zhotoviteli před započetím prací. Uvedené nemá vliv na 

vytvoření nabídky, ani na jednotlivé položky obsažené v položkovém soupisu prací. 

10. A) Zpět se nebude montovat u PBB11. PCN u vjezdových návěstidel jsou zahrnuty do 

traťových úseků. 

B) Kabelové závěry budou dodány a namontovány u PBB 9,10,12,13,14. 

C) Množství protokolů o nastavení je správné a jedná se o 1ks. 

11. Demontáž a zpětná montáž elektromotorického přestavníku je součástí výhybky č. 1. 

12. Bude upřesněno zhotoviteli před započetím prací. Uvedené nemá vliv na vytvoření 

nabídky, ani na jednotlivé položky obsažené v položkovém soupisu prací. 

13. Jedná se o PZS P551 a P552 (příprava na budoucí umožnění zvýšení traťové rychlosti). 

Bude upřesněno stavebním dozorem při realizaci. 

14. Situační schéma bude předáno zhotoviteli před započetím prací. Uvedené nemá vliv na 

vytvoření nabídky, ani na jednotlivé položky obsažené v položkovém soupisu prací. 

15. Schéma kabelizace bude předáno zhotoviteli před započetím prací. Uvedené nemá vliv na 

vytvoření nabídky, ani na jednotlivé položky obsažené v položkovém soupisu prací. 



  

 
 

5/5    
 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených 

v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 

stanoveného termínu, tj. do 08. 07. 2024 do 11:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

Správa železnic, státní organizace 

na základě pověření 

 

 

 

Za správnost: 

 


		2024-06-13T13:58:20+0200
	Adam Jeník




